
Młodzi też stawiają 
na polskość 
| s. 3

Kostium można 
wypożyczyć 
| s. 5

Edgar Baran 
nie żyje
| s. 7

Na razie nie wiadomo, ilu pierw-
szoklasistów zasiądzie w przyszłym 
roku szkolnym w ławkach polskich 
szkół na Zaolziu. Ze wstępnych in-
formacji, które otrzymaliśmy w kilku 
szkołach, wynika, że sytuacja wyglą-
da raczej optymistycznie. 

Powód do zadowolenia ma Mary-
la Hlávka-Kraina, dyrektorka PSP w 
Mostach koło Jabłonkowa. W tym 
roku szkolnym w pierwszej klasie 
mosteckiej szkoły nie ma żadnego 
ucznia, w przyszłym roku powinno 
być ośmioro dzieci. – Do klasy szó-
stej do Jabłonkowa odejdzie sied-
mioro dzieci, będziemy więc mieli o 
jednego ucznia więcej. To pozytywna 
informacja, ponieważ w ostatnich 
trzech latach liczba uczniów ciągle 
spadała – cieszy się dyrektorka. 

Zadowolony jest również dyrektor 
PSP w Gnojniku, Tadeusz Grycz. 
W jego szkole liczba uczniów z roku 
na rok rośnie, pełne jest też przed-
szkole. – Na miejsce 13 przedszkola-
ków odchodzących do szkoły jest już 
15 chętnych. Z napięciem czekamy 
na decyzję komisji, która ma roz-
strzygnąć, czy gmina otrzyma dota-
cję z funduszy unijnych na budowę 
nowego polskiego przedszkola, w 
którym pomieściłoby się więcej dzie-
ci – mówi Grycz. 

Wzrośnie liczba uczniów w pol-
skiej szkole w Orłowej-Lutyni, gdzie 
w tym roku nie ma żadnego pierw-
szoklasisty, a do zapisu na przyszły 
rok powinno się stawić siedmioro 
dzieci. 

Tadeusz Szkucik, dyrektor trzynie-
ckiej polskiej podstawówki, w skład 
której wchodzą obecnie placówki 
przy ul. Dworcowej, na Tarasie i w 

Oldrzychowicach, uważa, że łączna 
liczba przyszłorocznych pierwszo-
klasistów powinna być mniej więcej 
taka sama jak w tym roku. Mniej bę-
dzie pierwszaków w Koszarzyskach, 
gdzie obecnie uczy się w pierwszej 
klasie sześcioro dzieci, natomiast w 
przyszłym roku będzie prawdopo-
dobnie tylko jedno. 

Rodzice mają obowiązek przy-
prowadzić do zapisu dzieci, które w 
okresie do 31 sierpnia br. skończą 
sześć lat. Powinni przynieść ze sobą 
akt urodzenia dziecka oraz własny 
dowód osobisty. W niejednej szkole 
zapisy odbywają się w formie zabawy. 
Na przykład w PSP w Jabłonkowie 
sześciolatki przyjdą do „Bałwanko-

wa”. – Z dziećmi będę prowadziła za-
jęcia ruchowe, będą układały puzzle z 
bałwankami, opowiadały historyjkę o 
bałwanku, poznawały kolory, wyka-
żą się wiadomościami z matematyki 
– mówi nauczycielka Zusana Świer-
czek, która w przyszłym roku szkol-
nym będzie wychowawczynią klasy 
pierwszej.  DANUTA CHLUP
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dzień: 4 do 8 0C
noc: 3 do -1 0C
wiatr: 3-7 m/s

dzień: 5 do 8 0C
noc: 5 do 1 0C
wiatr: 3-7 m/s
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TRAGEDIA 
W SMOLEŃSKU: 

RAPORT KOŃCOWY 
Międzypaństwowy Komitet Lotni-
czy przedstawił raport końcowy na 
temat katastrofy pod Smoleńskiem. 
MAK poinformował m.in., co uznał 
za bezpośrednie przyczyny katastro-
fy oraz co, jego zdaniem, działo się 
w kabinie pilotów. Z dokumentem 
na wczorajszej konferencji prasowej 
w siedzibie agencji Interfax zazna-
jomiła dziennikarzy przewodnicząca 
MAK, Tatiana Anodina, oraz szef 
jego Komisji Technicznej – Aleksiej 
Morozow. Mówiąc o statusie lotu z 
10 kwietnia 2010 r., Anodina powie-
działa, że rejs ten był „jednorazowym 
lotem dotyczącym międzynarodo-
wego transportu osób”. – Zgodnie 
z przepisami rosyjskimi i normami 
międzynarodowymi, dowódcy tych 
załóg podejmują samodzielne decy-
zje o lądowaniu bądź opuszczeniu 
lotniska, biorąc na siebie wszelką 
odpowiedzialność za podjętą decyzję 
– podkreśliła. MAK uznał, że załoga 
podjęła próbę lądowania mimo wa-
runków meteo poniżej minimalnych. 
Polska załoga wielokrotnie dostawała 
informacje, że warunki na lotnisku 
nie odpowiadają minimum potrzeb-
nemu do lądowania. Zdaniem MAK, 
samolot Tu-154M przed wylotem 
z Warszawy funkcjonował dobrze. 
Według raportu, bezpośrednie 
przyczyny katastrofy to niezrezyg-
nowanie z lądowania mimo złych 
warunków, nieuwzględnienie komu-
nikatów TAWS oraz presja na załogę. 
– To jest całkowita kapitulacja Polski. 
Okazuje się, że Rosjanie, nawet ich 
kontrolerzy na lotnisku Siewiernyj, 
byli w porządku. Samolot był idealny, 
a wszystko co było złe, uczynili Pola-
cy. Absolutnie się z tym nie zgadzam. 
I uważam, że aby całkowicie wyjaśnić 
katastrofę należy powołać między-
narodową komisję. Najwyższy na to 
czas – powiedział na temat raportu 
Andrzej Melak, brat Stefana Melaka, 
byłego przewodniczącego Komitetu 
Katyńskiego, który zginął w katastro-
fi e pod Smoleńskiem.  (jb)

ZDARZYŁO SIĘ

Bukowiec 19. 1.  8.00-15.00

Bystrzyca 27. 1. 12.00-17.00

Cierlicko 26. 1. 8.00-16.00

Czeski Cieszyn 2. 2. 12.00-18.00

Cz. Cieszyn-Sibica 2. 2. 12.00-17.00

Gnojnik 21. 1. 7.30-16.00

Gródek 2. 2. 8.00-16.00

Hawierzów-Błędowice 7.-8. 2. 13.00-17.00 

Jabłonków 20. 1. 13.00-17.00

 21. 1. 13.00-16.00

Karwina-Frysztat 8.- 9.2. 13.00-17.00

Koszarzyska 1. 2. 13.00-17.00

Lutynia Dolna 28. 1. 15.00-17.00

Łomna Dolna 27.-28. 1. 8.00-15.00

Milików 1. 2. 8.00-15.00

Mosty k. Jabłonkowa 1. 2. 12.-15.30

Nawsie 1. 2. 7.30-15.00

Olbrachcice 10. 2. 15.00-17.00

Orłowa-Lutynia 10. 2. 13.00-17.00

 11. 2. 8.00-12.00

Ropica 19. 1. 13.00-17.00

Stonawa 10. 2. 13.00-16.00

 11. 2. 8.00-14.00

Sucha Górna 2. 2. 8.00-16.00

Trzyniec I 18.-19. 1. 13.00-17.00

Trzyniec VI 18.-19. 1. 13.00-17.00

Trzyniec-Oldrzychowice 18.-19. 1. 13.00-17.00

Wędrynia 25. 1. 12.00-16.00

 26. 1. 8.00-14.00

(dc)
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POGODA

W przedszkolu na Rozwoju w Czeskim Cieszynie do zapisów do szkoły przygotowuje się sześcioro starszaków.

Szkoły czekają na sześciolatków 
WYDARZENIE: Za kilka dni rozpoczną się zapisy dzieci do klas pierwszych szkół podstawowych. W przyszłym tygodniu odbędą się 

zapisy w polskich szkołach w Bukowcu, Gnojniku, Jabłonkowie, Ropicy i Trzyńcu. Okres zapisów skończy się w całym kraju 15 lutego.

Zapisy do klas pierwszych polskich podstawówek
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NOWY SEKRETARZ 
JABŁONKÓW (kor) – Urząd 
Miejski ma po kilkumiesięcznej 
przerwie nowego sekretarza Urzędu 
Miasta. W konkursie na to stanowi-
sko zwyciężył Jan Nieslanik, który 
do tej pory był szefem Wydziału ds. 
Organizacji i Spraw Wewnętrznych 
jabłonkowskiego ratusza. Przy-
pomnijmy, że Nieslanik zastąpi w 
funkcji długoletniego sekretarza 
Stanislava Loskota, który zrezygno-
wał na własne życzenie w sierpniu 
ubiegłego roku.

* * *

RONDO DZIAŁA
HAWIERZÓW (wib) – Unikatowy 
projekt ronda z sygnalizacją świetlną 
spełnił założenia, które były pod-
stawą decyzji o jego przebudowie. 
W okresie próbnym niezbędna była 
jeszcze korekta niektórych ustawień, 
jednak obecnie system działa bez za-
rzutów. Pomógł on zwłaszcza w roz-
ładowaniu korków tworzących się w 
okolicy ronda w czasie szczytów ko-
munikacyjnych, pozwolił także wy-
eliminować częste kolizje. Na wiosnę 
poprawiona zostanie asfaltowa na-
wierzchnia ronda, której obecny stan 
pozostawia wiele do życzenia.

* * *

BĘDĄ GRANTY
NAWSIE (kor) – Także władze 
tej wioski wydzieliły w budżecie 
gminnym na rok 2011 pieniądze na 
dofi nansowanie imprez kulturalnych 
i sportowych organizowanych przez 
działające w gminie stowarzyszenia 
obywatelskie lub osoby fi zyczne. 
Formularze, które muszą wypełnić 
ubiegający się o gminne granty, 
znaleźć można na stronach interne-
towych: www.navsi.cz. Wypełnione 
formularze powinny trafi ć do Urzę-
du Gminy do końca lutego br.

* * *

PEŁNA ZGODA?
REGION (wib) – 90 proc. osób 
wynajmujących mieszkania od spółki 
RPG Byty wyraziło już zgodę na 
podniesienie wysokości wynajmu 
o 15-38 proc. Konieczność pod-
wyżek spółka tłumaczy potrzebą 
dostosowania cen najmu do średniej 
rynkowej (z obecnych 19-50 koron 
za metr kw. do 60-130 koron za metr 
kw.) oraz staraniem o pozyskanie 
pieniędzy na nowe inwestycje miesz-
kaniowe. RPG jest właścicielem 
prawie 44 tys. mieszkań w regionie. 
Kolejne rozmowy prowadzić będzie 
jeszcze z ok. 3500  najemcami byłych 
mieszkań OKD, którzy jak na razie 
nie zgodzili się na wyższe opłaty.

REGION

LICZBA DNIA

60 387
mieszkańców liczyła Karwina 
pierwszego stycznia br. Licz-
ba mieszkańców (podobnie jak 
w niedalekim Hawierzowie) z 
roku na rok stopniowo maleje. 
Co roku ok. 400-500 mieszkań-
ców wyprowadza się z miasta, 
poza tym więcej osób umie-
ra, niż się rodzi. W ub. roku 
przyszło na świat 682 małych 
mieszkańców Karwiny, zmarło 
819 osób – o 126 więcej niż w 
roku poprzednim. Nowo naro-
dzonym dzieciom rodzice naj-
częściej nadawali imiona Da-
niel, Jakub, Dominik, Natalia, 
Karolina, Eliška i Tereza.  (dc)

KRÓTKO

We wtorek w Ostrawie odbyło się 
spotkanie hetmana województwa Ja-
roslava Palasa z dyrektorami szpitali 
wojewódzkich i Michalem Haškiem, 
przewodniczącym Stowarzyszenia 
Województw RC. Podczas obrad 
uzgodniono pierwszy zarys koncep-
cji zapewnienia opieki szpitalnej w 
kryzysowej sytuacji. – Szpitale wo-
jewódzkie mogłyby być ograniczone 
do czterech „szpitali regionalnych”, 
tak, by można było zapewnić, że służ-
by ratownicze dotrą do nich na czas z 
wszystkich zakątków naszego regio-
nu. W tych czterech „szpitalach regio-
nalnych” powinno się skupić zespoły 
lekarzy, które zapewniłyby funkcjo-
nowanie podstawowych oddziałów 
– anestezjologiczno-reanimacyjnego, 

ginekologiczno-położniczego, pedia-
trii, oddziału chorób wewnętrznych i 
chirurgii. Zapewniałyby podstawo-
wą opiekę w nagłych przypadkach, 
co oznacza, że zaplanowane zabiegi 
operacyjne trzeba byłoby przesunąć, 
czy wręcz z nich zrezygnować – po-
wiedział Palas. Szpital w Karniowie 
zostałby połączony ze Szpitalem Ślą-
skim w Opawie, szpital hawierzowski 
z karwińskim i trzynieckim, nowoji-
czyński z biloweckim, a frydecko-
mistecki ze Szpitalem Miejskim w 
Ostrawie. Każda z nowo powstałych 
placówek dysponowałaby tylko jed-
nym oddziałem w danej specjalno-
ści. Dyrektorzy szpitali mają teraz za 
zadanie opracować dane statystyczne 
dotyczące liczby porodów, zabiegów 

chirurgicznych, leczonych dzieci, na 
podstawie których zostanie podjęta 
decyzja, jaki oddział będzie w którym 
szpitalu. 

– To pierwszy projekt rozwiąza-
nia sytuacji, który wcale nie będzie 
łatwo zrealizować. Jeżeli wydłuży się 
czas transportu chorych do szpitali, 
to może to mieć bardzo negatywne 
następstwa. Problemem będzie też 
skompletowanie zespołów lekar-
skich. Będziemy prowadzili rozmo-
wy również z prywatnymi szpita-
lami w regionie, by we współpracy 
z nimi zapewnić opiekę medyczną 
w województwie. Jeżeli jednak pry-
watne szpitale będą nam pomagały 
w zapewnieniu podstawowej opieki 
medycznej, wtedy również w tych 

placówkach mogłoby dojść do ogra-
niczenia zaplanowanych zabiegów – 
powiedziała „Głosowi Ludu” rzecz-
niczka Urzędu Wojewódzkiego, Šár-
ka Vlčková. 

Władze województwa podkreślają, 
że jedynym naprawdę dobrym roz-
wiązaniem byłoby, gdyby Lekarski 
Klub Związkowy doszedł do poro-
zumienia z ministerstwem i lekarze 
wycofaliby wypowiedzenia. Jak na 
razie, cofnęło je tylko dziesięć osób, 
zdecydowana większość nie zmieniła 
zdania. W całym województwie we 
wtorek w trakcie wypowiedzenia 
było 568 lekarzy – 475 zatrudnio-
nych w ośmiu szpitalach wojewódz-
kich oraz 93 w Miejskim Szpitalu w 
Ostrawie.  DANUTA CHLUP

Tylko cztery szpitale na dyżurze?
Bez względu na to, czy mieszkamy w Wędryni, czy w Stonawie, może się zdarzyć, że ze wstrząsem mózgu trafi my do szpitala w 

Hawierzowie, a nasze dziecko będzie leczone w Trzyńcu. Pierwszy projekt wojewódzkiego planu kryzysowego, który ma rozwiązać 

sytuację w służbie zdrowia po 1 marca br., kiedy wygasną umowy o pracę kilkuset lekarzom, zamierzającym odejść ze szpitali w ra-

mach akcji „Dziękujemy, odchodzimy”, zakłada centralizację leczenia szpitalnego w czterech placówkach wojewódzkich. 

W ostatnich dniach przed szkol-
ną przerwą świąteczną odbył się w 
Trzyńcu regionalny fi nał lingwistycz-
nego konkursu z języka niemieckie-
go, organizowany przez Centrum 
Nauczania Języków Obcych Pygma-
lion. Wzięli w nim udział uczniowie 
trzecich klas czeskocieszyńskich i 
trzynieckich szkół średnich. – Ce-
lem jest wspieranie uczniów w ich 
nauce języków, podniesienie pozio-
mu nauczania i zainteresowanie tym, 
co dzieje się w niemieckojęzycznych 
krajach – mówi Halina Burgott, ger-
manistka Gimnazjum Polskiego w 
Czeskim Cieszynie.

Uczestnicy tegorocznej edycji 
konkursu „TOR” przeczytać musieli 
książkę „Olli aus Ossiland”.

– Opowiadała ona o chłop-
cu mieszkającym w Niemczech 

Wschodnich, znajdujących się pod 
wpływem Związku Radzieckiego 
– wyjaśnia Bogdan Heinz, który w 
gimnazjalnych eliminacjach zajął 
drugie miejsce. – W ramach konkur-

su odpowiadać musieliśmy na pyta-
nia związane z przeczytaną lekturą 
– dopełnia Beata Filipek, laureatka 
trzeciej nagrody w szkolnym kon-
kursie „TOR”. – W fi nale konkur-

su, w którym uczestniczyli laureaci 
szkolnych eliminacji (w przypadku 
Gimnazjum Polskiego byli to Wero-
nika Wetter i Bogdan Heinz – przyp. 
„GL”), oprócz części pisemnej każdy 
musiał odbyć krótką rozmowę z ko-
misją – opowiada Weronika Wetter. 
Tematy rozmów były przeróżne, a 
cały konkurs trwał kilka godzin.

Zwyciężczynią niemieckojęzycz-
nej batalii okazała się uczennica 
klasy III A Gimnazjum Polskiego 
w Czeskim Cieszynie – Weronika 
Wetter. W nagrodę otrzymała słow-
nik czesko-niemiecki. Bogdan Heinz 
zajął miejsce siódme. – Dobrze, że 
nasze dzieci uczą się języków obcych. 
Szczególnie, że badania wykazują, iż 
w całym kraju z ich znajomością nie 
jest wcale dobrze – podsumowuje 
Halina Burgott.  (wib)

„Na podstawie informacji uzyska-
nych od mieszkańców, a także innych 
zebranych dowodów TIC doszło do 
wniosku, że także w powtórzonym 
głosowaniu dochodziło do masowe-
go kupowania głosów na korzyść kil-
ku podmiotów wyborczych” – brzmi 
ofi cjalny komunikat Transparency 
International RC po drugim czesko-
cieszyńskim głosowaniu w wyborach 
komunalnych. „W przypadku bier-

ności ze strony państwa obawiamy 
się, że proceder ten może w przy-
szłości przybrać masowy charakter” 
– piszą w innym miejscu przedstawi-
ciele TIC.

Tymczasem w centrum wydarzeń 
twa walka na oskarżenia. Najzacie-
klej atakują i bronią się ci, którzy 
zdaniem TIC najbardziej skorzystali 
na korumpowaniu wyborców. – Dys-
ponujemy dowodami, z których wy-

nika, iż skupowaniem głosów zajęły 
się ODS i ČSSD – przyznał Marian 
Kuś, który dotychczas stanowczo 
twierdził, iż kupowanie głosów w 
demokratycznym państwie jest po 
prostu niemożliwe. – Złożymy skar-
gę wyborczą na SOS dla Czeskiego 
Cieszyna, które ponownie skupowa-
ło głosy w wyborach – zapowiedział 
Vladimír Kroček z ČSSD, który po 
pierwszym głosowaniu, wygranym 

przez jego partię, twierdził przed 
sądem, że do korumpowania wybor-
ców absolutnie nie dochodziło.

– Twierdzenia pana Kusia są tak 
wiarygodne, jak jego zszargana opi-
nia, tak prawdziwe, jak jego ulotki 
przedwyborcze i tak absurdalne, jak 
twierdzenie, że głosu wyborcy nie 
można kupić – twierdzi Stanisław 
Folwarczny z ODS.

(wib)

Od kilku dni w Beskidach można 
płacić w nowej walucie – funtami. 
Uspokajamy jednak, nie ma to nic 
wspólnego z systemem monetarnym 
Anglii. Chodzi o… funty zbójnickie 
z Beskidu. Monety ozdobione są 
wizerunkiem beskidzkiego zbójnika 
Ondraszka. To odrębny pieniądz lo-
kalny, który będzie można otrzymać 
w formie reszty lub też zapłacić nim 
w kilkudziesięciu punktach hono-
rujących. Promocja potrwa do 31 
marca. Funt Zbójnicki z Beskidu to 
moneta o średnicy 27 mm wykonana 
z bimetalu (alpaka i mosiądz). Niski 
nakład, 5000 sztuk jest kierowany 
do mieszkańców, turystów i zbiera-
czy. Na awersie monety znajduje się 

najsłynniejszy beskidzki rozbójnik 
Ondraszek, natomiast rewers mone-
ty to mapa Beskidów oraz znane ha-
sło: „Ondraszku, Ondraszku my som 

Twoje dzieci, gdy Ciebie zabraknie 
Beskid sie rozleci”.

– Postanowiliśmy realizować ko-
lejne monety z serii „Zbójnicy i Har-
nasie”. Odbieramy sporo telefonów z 
pytaniami, zarówno od turystów jak 
i punktów dystrybucyjnych o ciąg 
dalszy, o kolejnych zbójników. Mo-
nety jako pamiątki stały się ciekawą 
alternatywą dla „ciupag” z gór czy 
„muszelek” znad morza. Pozyskali-
śmy także bardzo ciekawy patronat 
„Zbójnicki Szlak” – duży projekt, 
którego ideą przewodnią jest prze-
kazanie unikatowego rdzenia kultury 
i tradycji krajów, które zlokalizowane 
są na mitycznym karpackim łuku – 
powiedział Marcin Żyła z Mennicy 

Łebskiej, organizator akcji promo-
cyjnej.

W Wiśle funty można kupić na 
przykład w Centrum Rezerwacji 
Noclegów „Wistur”. – To świetny 
pomysł na promocję Śląska Cieszyń-
skiego. Poprzednie akcje promocyjne 
cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem – przyznał Wojciech Roz-
koszny z „Wisturu”.

Swoimi funtami zbójnickimi 
mogą się pochwalić także Krynica 
Zdrój, Muszyna i Piwniczna Zdrój, 
wszystkie położone w Beskidzie Są-
deckim. Funty zbójnickie dla nasze-
go regionu ukazały się w nakładzie 
5000 egzemplarzy. Jeden funt stano-
wi równowartość 10 złotych.  (wot)
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Funty ze… zbójnikiem Ondraszkiem

Niemieckim »TOR-em« językowym

Uderz w stół...

Na pewno warto mieć taką pamiątkę.

Weronika Wetter, Beata Filipek i Bogdan Heinz – laureaci szkolnych eliminacji 
konkursu „TOR”.
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Spis Powszechny odbędzie się w 
tym roku nie tylko w Republice 
Czeskiej, ale w całej Unii Europej-
skiej, a więc u wszystkich sąsiadów 
RC. Będziemy mogli się zatem do-
wiedzieć, ilu Polaków żyje na Sło-
wacji, w Austrii, na Węgrzech lub 
na Litwie.

Jak można się dowiedzieć z inter-
netu, Słowację, z którą jeszcze nie 
tak dawno Republika Czeska two-

rzyła jeden organizm państwowy, 
zamieszkuje (wg Spisu Powszech-
nego z 2001 roku) 2602 osób przy-
znających się do narodowości pol-
skiej. To stanowi około 0,05 proc. 
ludności całego państwa. Według 
danych szacunkowych Słowackie-
go Urzędu Statystycznego z 2008 
roku na Słowacji może żyć więcej 
Polaków – 4602 osób. Wśród Pola-
ków zamieszkujących dziś Słowację 

można wyróżnić dwie podstawowe 
grupy: ludność autochtoniczną oraz 
emigrantów przybyłych tu w XX 
wieku. Polacy zamieszkują głównie 
górskie rejony Spisza i Orawy oraz 
duże miasta, takie jak Bratysława 
czy Koszyce.

Z kolei na Węgrzech, gdzie dzia-
łają m.in. Polskie Stowarzyszenie 
Kulturalne im. J. Bema oraz  Stowa-
rzyszenie Katolików Polskich pod 

wezwaniem św. Wojciecha, liczbę 
Polaków szacuje się na 10-15 ty-
sięcy. Ich głównymi ośrodkami są 
miasta: Budapeszt, Tatabánya, Ko-
márom. Z kolei w Austrii, gdzie naj-
więcej rodaków skupia Związek Po-
laków w Austrii „Strzecha”, mieszka 
około 45 tysięcy Polaków oraz osób 
polskiego pochodzenia

Najwięcej Polaków z sąsiednich 
państw będących członkami UE 

mieszka na Litwie. To ok. 235-300 
tysięcy osób. Polacy są na Litwie 
najliczniejszą mniejszością narodo-
wą, gdzie stanowią ok. 6,7 proc. lud-
ności tego kraju. Mieszkają głównie 
w Wilnie i w zwartym osadnictwie 
w rejonach: wileńskim, soleczni-
ckim, święciańskim i trockim (w 
rejonach solecznickim i wileńskim 
stanowią większość lokalną).

 (kor)

Spis Powszechny w całej Unii Europejskiej

Rok teatralny nie pokrywa się 
wprawdzie z rokiem kalendarzo-
wym – rozpoczyna się pod koniec 
sierpnia i kończy w ostatnich dniach 
czerwca, pomimo to zaciekawiło nas, 
jak wstępuje w nowy rok 2011 Sce-
na Polska Teatru Cieszyńskiego. Jak 
poinformowała nas Joanna Wania, 
kierownik literacki zespołu, pierw-
sze tygodnie roku przyniosą pewną 
zmianę. 

– Pożegnamy się wkrótce z ak-
torką Anną Konieczną – wyjaśnia 
Joanna Wania. – Stanie się tak pod 
koniec stycznia. W tej chwili aktor-
ka jeszcze dogrywa główne role w 
przedstawieniach „Królewna Śnież-
ka” i „Ania z Zielonego Wzgórza”, 
potem wyjedzie do Polski. Liczymy 
jednak na to, że Anna Konieczna za-
gra jeszcze w przyszłości Anię pod-
czas naszych wyjazdów do Polski. O 
tym, kto zastąpi ją w zespole, trudno 
mi na razie powiedzieć. Kierownik 
artystyczny Sceny, Bogdan Kokotek, 
reżyseruje bowiem teraz przedsta-
wienie w teatrze w Ołomuńcu i bę-
dziemy się zastanawiać nad tym po 
jego powrocie. W każdym razie do 
obsady kolejnego spektaklu Sceny 
Polskiej Konieczna już nie weszła.

W najbliższych dniach Scena wy-
stawi jeszcze „Królewnę Śnieżkę” w 
Trzyńcu, Orłowej i dwa razy w Cze-
skim Cieszynie. Szykuje się też do 
derniery, czyli ostatniego przedsta-

wienia spektaklu muzycznego „Słod-
kie rodzynki, gorzkie migdały”, do 
którego scenariusz na podstawie ży-
cia i twórczości Agnieszki Osieckiej 
napisała Renata Putzlacher. Odbę-

dzie się ona w niedzielę 23 stycznia o 
godz. 17.30 w Teatrze Cieszyńskim.

– Rozpoczęły się już też próby do 
nowego spektaklu, którym będzie 
sztuka irlandzkiej autorki Mariny 

Carr „Porcja Coughlan”, a którą wy-
reżyseruje Katarzyna Deszcz, współ-
pracująca z nami od wielu lat – do-
daje Joanna Wania. – Rzecz dzieje 
się w Irlandii, ale równie dobrze mo-
głaby się odgrywać w każdym zakąt-
ku. Jest to historia kobiety nieprzy-
stosowanej do otaczającego ją świata. 
Żyje ona w konfl ikcie z tradycyjnymi 
normami i powszechnie przyjętym 
stylem życia, a jednocześnie poszu-
kuje prostych, jednowymiarowych 
uczuć. Śmierć brata bliźniaka, z 
którym nadal czuje instynktowną, 
emocjonalną więź, niezrozumiałą dla 
innych, stawia ją poza społecznością 
miasta. Autorka sztuki jest jedną z 
najbardziej uznawanych współczes-
nych dramatopisarek irlandzkich. W 
swych sztukach pisze o kobietach, 
których tożsamość odbiega od przy-
jętych stereotypów, a które nie znaj-
dują swego miejsca ani zrozumienia 
w dzisiejszym społeczeństwie. 

Premiera tej sztuki odbędzie się 
19 lutego. Na kolejną premierę zaś 
zaprosi Scena Polska swoich wier-
nych widzów dopiero w kwietniu. 
Będzie to komedia Macieja Woj-
tyszki i w reżyserii autora „Żelazna 
konstrukcja”. (kor)

Nowy rok w Scenie Polskiej TC

Młodzi też stawiają na polskość

Spektakl muzyczny „Słodkie rodzynki, gorzkie migdały” Scena Polska zagra po raz ostatni w niedzielę 23 stycznia.

Fo
t.

 K
AT

EŘ
IN

A
 C

Z
ER

N
Á

W ramach kampanii „Postaw 

na polskość” zapytaliśmy mło-

dych zaolziańskich działaczy, 

w jaki sposób podchodzą oni 

do problematyki związanej ze 

Spisem Powszechnym 2011.

ROMAN SEKULA, prezes 
Stowarzyszenia Młodzieży 

Polskiej

Spisy ludności są bez wątpienia jed-
nym z największych zadań dla staty-
styków, jednak ich wyniki są ważne 
dla nas wszystkich. Od nich zależy 
w końcu nasza przyszłość. Nie cho-
dzi tylko o to, jaka pula dotacji ze 
środków publicznych zostanie prze-
kazana naszej grupie narodowościo-
wej, ale także o to, jaką pozycję będą 
mieli nasi przedstawiciele w roz-
mowach z administracją państwo-
wą na temat naszego szkolnictwa 
polskiego, ochrony naszych praw 

itp. Jeżeli wszyscy zdecydujemy się 
na wpisanie „polska” do rubryki na-
rodowość, nasza sytuacja będzie ła-
twiejsza. Chcę, by moje dzieci miały 
możliwość kształcenia się w polskiej 
szkole, czytania polskich czasopism, 
członkostwa w zespołach, chórach, 
odwiedzania naszych imprez. Dlate-
go już wybrałem. Ty też pomyśl i, nie 
tylko w marcu, postaw na polskość!

DANIEL SZPYRC, członek 
Prezydium ZG PZKO, prezes 

Parlamentu Studenckiego 
Gimnazjum Polskiego

Wydaje mi się, że w środowisku mło-
dzieży jest liczna grupa osób, której 
losy Polaków na Zaolziu nie są obo-
jętne. Chcemy utrzymać i pielęgno-
wać to, co dali nam nasi przodkowie, 
czyli historię, język, kulturę i tożsa-
mość. Nasze wspólne losy, losy na-
szych organizacji, szkolnictwa, leżą 
nam na sercu i jesteśmy świadomi 
tego, że wyniki Spisu Powszechne-
go mogą je znacznie zmienić. Z tego 

powodu w najbliższym czasie od-
będzie się spotkanie przedstawicieli 
młodzieży, którzy chcą promować 
deklarowanie polskiej narodowości. 
Mam nadzieję, że spotkanie zaowo-
cuje licznymi ciekawymi pomysła-
mi. Wydaje mi się, że powinniśmy 
wykorzystać środki przekazu, które 
są nam najbliższe, czyli internet, a 
zwłaszcza Facebook. Myślę, że uda 

nam się coś zrealizować, a młodzież 
niezdecydowana zadeklaruje swoją 
polskość. 

ADAM KRUMNIKL, członek 
Komisji Dotacyjnej ds. Me-

diów Mniejszościowych przy 
Ministerstwie Kultury RC

Moim zdaniem na zachęcanie mło-
dzieży do deklarowania polskości 
w spisie ludności jest już trochę za 
późno. Uświadamianie młodzieży 
w sprawach tożsamości powinno 
odbywać się w domu już od dzieciń-
stwa. Swoją rolę powinny odgrywać 

też polskie szkoły. Sądzę, że nad-
chodzący Spis Powszechny poka-
że, na ile rodzice i szkoły spełniły 
swoje zadanie. Bardzo pozytywnie 
oceniam kampanię informacyjną 
„Postaw na Polskość”. Trzeba wyko-
rzystać ten czas, który pozostał do 
spisu i uświadomić młodym Pola-
kom, że nie muszą się wstydzić czy 
bać deklarowania narodowości pol-
skiej. Obawiam się jednak, że wielu 
zaolziańskich Polaków zadeklaruje 
narodowość czeską lub śląską. W 
końcu i tak wielu ludzi podejmie de-
cyzję dopiero pod wpływem emocji, 
siedząc z długopisem nad arkuszem 
spisowym.

TOMASZ PUSTÓWKA, 
prezes Sekcji Akademickiej 

„Jedność”
Spis ludności powinien być absolut-
nym priorytetem działań wszystkich 
polskich organizacji na Zaolziu, bo-
wiem bezpośrednio od jego wyni-
ków będą zależały wszystkie prawa 

publiczne przysługujące tutejszym 
Polakom. Moim zdaniem, nie moż-
na bezpośrednio przekonywać, jaką 
narodowość deklarować, trzeba jed-
nak uświadamiać ważność spisu dla 
życia codziennego wszystkich Za-
olziaków. Myślę, że wyzwaniem dla 
placówek edukacyjnych i organizacji 
młodzieżowych jest tłumaczenie, że 
nieporozumieniem jest deklarowanie 
narodowości śląskiej, gorolskiej, do-
lańskiej lub europejskiej, a z pewnoś-
cią taką tożsamość może ktoś w spisie 
wybrać. Przecież zarówno Europej-
czyk, Ślązak, jak i Gorol może być 
narodowości polskiej i jedynie taka 
deklaracja może zapewnić przetrwa-
nie polskiego szkolnictwa, organizacji 
i kultury na Zaolziu. SAJ oraz inne 
organizacje młodzieżowe z pewnoś-
cią podejmą działania, których celem 
będzie zwrócenie uwagi na tę kwestię. 
Spróbujemy wykorzystać w tym celu 
nowoczesne środki komunikacji.

 (wib)
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Pracownikom Biura Zarządu 
Głównego Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego, a także 
wszystkim działaczom, którzy po-
trzebują coś załatwić w siedzibie 
Związku (zwanej „Fasalówką” ) przy 
czeskocieszyńskiej ulicy Strzelni-
czej, komplikuje poniekąd życie 
remont budynku. Prace ruszyły od 
razu na początku roku. Decyzję o 
remoncie Zarząd Główny podjął już 

w zeszłym roku. Obejmie przede 
wszystkim kanalizację i sanitariaty, 
które były w katastrofalnym stanie. 
Oprócz tego zostanie odnowiona 
kuchenka w sekretariacie Biura ZG, 
żeby można w niej było bez proble-
mów ugotować kawę lub herbatę lub 
odgrzać przyniesiony z domu obiad.

Obecnie budowlańcy wymieniają 
w całym obiekcie okna. Dzieje się 
tak w ramach programu dotacyjne-

go Zielone Światło dla Oszczęd-
ności czeskiego Ministerstwa Śro-
dowiska. Cały budynek zostanie 
też ocieplony. Inne prace zostaną 
dofi nansowane częściowo, oprócz 
resortu środowiska, także przez Sto-
warzyszenie „Wspólnota Polska”. 
W planach jest także remont dachu. 
Remont potrwa do końca roku, zo-
stał podzielony na kilka etapów.  
 (kor)
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Remont na Strzelniczej 
potrwa cały rok

Jan Ryłko, prezes Zarządu Główne-
go Polskiego Związku Kulturalno-
Oświatowego, a także Miejscowego 
Koła PZKO w Jabłonkowie, zna-
lazł się wśród ósemki wyróżnionych 
działaczy z całej RC, którzy w Pradze 
otrzymali z rąk przewodniczącej Izby 
Poselskiej Parlamentu Republiki 
Czeskiej, Miroslavy Němcovej, Listy 
Dziękczynne. Szefowa niższej izby 

przyznała im je za działalność na 
rzecz rozwoju i utrzymania folkloru. 

– Wśród wyróżnionych znalazł 
się m.in. Zdeněk Pšenica, prze-
wodniczący Stowarzyszenia Folk-
lorystycznego Republiki Czeskiej 
(Folklorní sdružení ČR), który jest 
wielkim przyjacielem naszego regio-
nu oraz folkloru i co roku przyjeżdża 
na jabłonkowskie Gorolski Święto. 

Z naszego regionu byłem jedynym 
nagrodzonym – powiedział nam 
prezes Ryłko. – Miroslava Němco-
vá wręczyła nam Listy Dziękczyn-
ne osobiście. Niestety, za mało było 
czasu na to, by porozmawiać z nią o 
problemach naszej mniejszości. Ale 
na pewno będzie po temu okazja na 
jakimś następnym spotkaniu – dodał 
prezes Ryłko.  (kor)

Władze Czeskiego Cieszyna pod-
jęły kroki zmierzające do rozwią-
zania problemu powstających w 
mieście sklepów z „legalnymi” nar-
kotykami (o ich otwieraniu pisaliśmy 
6 stycznia). Właścicielami tzw. 
smart i smile shopów są fi rmy z 
Polski, które do niedawna swobod-
nie wykorzystywały luki w tam-
tejszym prawie. Wprowadzona w 
ekspresowym tempie ustawa zabra-
niająca ich działalności wymogła na 
handlarzach przekroczenie granicy.

– Tylko w grudniu w centrum 
miasta powstały cztery takie sklepy, 
ich właściciele zachęcają do otwie-
rania kolejnych – mówi Stanisław 

Folwarczny, wiceburmistrz Cz. Cie-
szyna. Z tego względu podczas po-
niedziałkowej wizyty premiera RC 
Petra Nečasa w Ostrawie przedsta-
wiciele czeskocieszyńskiego ratusza 
zwrócili się bezpośrednio do szefa 
rządu, by ten jak najszybciej zajął 
się sprawą „dopalaczy”. – Wyjaśni-
liśmy premierowi, na czym polega 
problem, przekazaliśmy mu zebra-
ne materiały i poprosiliśmy, by rząd 
jak najszybciej poszukał możliwych 
rozwiązań. Myślę, że warto wy-
ciągnąć wnioski z problemów i do-
świadczeń, z jakimi zmierzyć mu-
sieli się Polacy – uważa Folwarczny. 
 (wib)

Książnica Cieszyńska opublikowała 
e-book zawierający prace naukowe 
nagrodzone w konkursie rozpisanym 
w ramach projektu „Ochrona i kon-
serwacja cieszyńskiego dziedzictwa 
piśmienniczego”. W publikacji, re-
dakcyjnie opracowanej przez PhDr. 
Karla Müllera oraz prof. dr. hab. 
Janusza Spyrę, zamieszczono trzy 
artykuły.

Autorem pierwszego z nich jest 
Radim Jež, który zdobył pierwsze 
miejsce w konkursie. Jego artykuł, 
zatytułowany „Korespondence po-
sledních těšínských Piastovců (1524-
1653) z archivních fondů České re-
publiky a města Cieszyn”, zawiera 
analizę źródłoznawczą około tysiąca 
listów, składających się na korespon-
dencję piastowskich książąt Cieszy-
na, które autor odnalazł aż w jede-
nastu czeskich i polskich placówkach 
archiwalnych, bibliotecznych i mu-
zealnych. Istotnym składnikiem pra-
cy jest jej aneks obejmujący tabela-
rycznie zestawione dane na temat 
miejsca i daty powstania poszczegól-
nych listów, ich nadawców oraz adre-
satów, języka, ewentualnych pieczęci 
oraz edycji. 

Druga zamieszczona w e-booku 
Książnicy praca to „Knihy kostela 
frýdeckého. Geneze knižních sbírek 
a knižní kultury při dnešní římsko-
katolické farnosti ve Frýdku” Ma-
tyáša Františka Bajgera. Dotyczy 
ona dziejów powstałej w 1563 r. i 
zachowanej do czasów współczes-
nych biblioteki kościoła parafi alne-
go we Frydku. Autor, koncentrując 
się na analizie księgozbioru, opisuje 
zarazem rolę biblioteki w strukturze 
Kościoła katolickiego i ludzi związa-
nych z jej historią, porusza też kwe-
stię jej organizacji. 

Autorką ostatniej pracy jest Rena-
ta Czyż, której rozprawa „Polonica z 
biblioteki przy ewangelickiej szkole 
elementarnej w Wiśle” dotyczy hi-
storii i zawartości unikalnego szkol-
nego księgozbioru z terenu Śląska 
Cieszyńskiego. Autorka, prezentując 
dzieje wiślańskiej kolekcji i poddając 
szczegółowej analizie wchodzące w 
jej skład polonica, zrekonstruowała 
ich topografi ę wydawniczą, rozpo-
znała drogi, którymi napływały do 
biblioteki, podjęła wreszcie próbę 
ustalenia dalszych losów zgroma-
dzonych w XIX w. książek.  (kor)
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Wyróżnienie 
dla prezesa PZKO

»Dopalacze« 
u premiera

Nowy e-book 
Książnicy 
Cieszyńskiej

List Dziękczynny wręczyła prezesowi Janowi Ryłce przewodnicząca Izby Poselskiej Parlamentu Republiki Czeskiej, Miro-
slava Němcová.

Remont trwa także na poddaszu „Fasalówki”, które było do niedawna siedzibą Teatru Lalek „Bajka”.

W Cieszynie jak grzyby po deszczu powstają sklepy z dopalaczami.
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W ub. sobotę zamieściliśmy w 
„Głosie Ludu” projekty logo Spisu 
Powszechnego, które nadeszły na 
ogłoszony przez nas konkurs. Jed-
nego projektu wśród nich zabrakło 
– rysunku, który nadesłała Karoli-
na Veselá z klasy 9 Polskiej Szkoły 
Podstawowej w Karwinie-Frysztacie. 
Jej projekt nadszedł po terminie za-
mknięcia konkursu, dlatego nie mógł 
w nim być uwzględniony. Niemniej 
cieszy nas, że również nastolatka 
zainteresowała się tematem Spisu 
i postanowiła zaangażować się w 
przekonywanie zaolziańskich Po-
laków, by przyznali się do swej na-
rodowości. Karolinę odwiedziliśmy 
w szkole (wyrywając ją na chwilę z 
lekcji matematyki) i poprosiliśmy o 
krótką rozmówkę. 

Postanowiłaś wziąć udział w kon-
kursie na logo Spisu Powszech-

nego, chyba się więc orientujesz, 
co to takiego, ten spis?
Wiem, bo w szkole dużo nam o nim 
mówiono – że to dla nas bardzo waż-
ne, by jak najwięcej było Polaków, 
bo wtedy będziemy mieli wygody. 
Konkurs więc mnie zainteresował, 
powiedziałam sobie, że mogłabym 
spróbować wziąć w nim udział. 

Twoje logo to mapka Republiki 
Czeskiej z ludzikiem umieszczo-
nym w jej wschodniej części, tu, 
gdzie my mieszkamy, którego 
serce jest biało-czerwone. Nie-
trudno się domyślić, co to ma 
wyrażać, ale może sama nam to 
powiesz?
Chciałam przez to powiedzieć, by 
Polacy żyjący na terenie czeskim nie 
wstydzili się swej polskości i nie było 
dla nich problemem przyznanie się 
do niej.

Czy na co dzień interesujesz się 
grafi ką?
Raczej nie, tylko od czasu do czasu 
lubię coś tam narysować. 

Gdy pytałam pana dyrektora, 
czy cię dziś zastanę, powiedział, 
że musi sprawdzić, czy będziesz 
w szkole, bo często cię nie ma. 
Masz podobno dużo dodatko-
wych zajęć...
Uczęszczam do szkoły muzycznej, 
gram na skrzypcach i fortepianie, na-
tomiast w szkole często mnie nie ma 
dlatego, że śpiewam w chórze „Per-
moník”, który daje dużo koncertów. 

Jesteś w klasie dziewiątej. Czy 
już się zdecydowałaś, gdzie 
chciałabyś kontynuować naukę?
Chciałabym kontynuować naukę 
w Gimnazjum Polskim w Czeskim 
Cieszynie.  (dc)

DLA DZIECI

E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Głosik przeglądał pocztę. – Same za-
proszenia na baliki dziecięce! – cie-
szył się, otwierając jedną kopertę za 
drugą. Pobalujemy z dziećmi, praw-
da, Ludmiłko?

Ludmiłka przytaknęła. – Oczywi-
ście, uwielbiam karnawał. Na parkie-
cie można zawsze podziwiać dzieci 
przebrane w najrozmaitsze stroje. 
My też musimy się przebrać, Gło-
siku. 

– No tak, ale w co? Obawiam się, 
że nie dam rady samemu uszyć stro-
ju karnawałowego. A ty, Ludmiłko? 
– spytał Głosik. – Ja też nie – Lud-
miłka frasobliwie podrapała się po 
głowie. – Więc co my tu wymyśli-
my? Takie stroje można chyba gdzieś 
kupić, ale to pewnie bardzo drogie...

Głosik przez chwilę się namyślał, 
a potem zawołał: – Już wiem, co 
zrobimy! W zeszłym roku na jed-
nym z balików dzieci mówiły mi, że 

mają stroje z wypożyczalni. Musimy 
ustalić, gdzie się takie wypożyczalnie 
znajdują. 

Głosik i Ludmiłka, nie marnując 
ani chwili, włączyli komputer. Poszu-
kali namiarów w internecie, podzwo-
nili tu i ówdzie i oto, co ustalili.

Naszym małym balowiczom z 
przedszkoli i szkół na Zaolziu naj-
prościej wypożyczyć stroje w kostiu-
merii Zarządu Głównego PZKO w 
Czeskim Cieszynie. Mieści się na 
parterze budynku przy ul. Strzelni-
czej i otwarta jest w poniedziałki i 
czwartki od godz. 8.30 do 16.30, a we 
wtorki, środy i piątki w godz. 7.00-
15.00. Jeżeli chcemy dowiedzieć się, 
czy w kostiumerii znajduje się strój, 
o jakim marzymy, możemy wpierw 
zadzwonić pod numery 776 179 144 
lub 558 711 582. Panie kostiumerki 
powiedziały Głosikowi i Ludmiłce, 
że za 150 koron można wypożyczyć 

na trzy dni robocze m.in. kostium 
wróżki, „utopca”, Indianina, kowboja, 
biedronki, kotka, Spidermana, pajaca, 
kominiarza i wiele innych. Do dys-
pozycji są stroje dla maluchów od 
dwóch lat, ale też dla dzieci starszych 
i nastolatków. Kostiumy można też 
wypożyczyć w Teatrze Cieszyńskim, 
ale z tej oferty skorzystają raczej 
rodzice lub dziadkowie, którzy też 
chcieliby się przebrać, kostiumów 
dziecięcych jest tam bardzo mało. 

Kto nie wybierze kostiumu w Cze-
skim Cieszynie, może spróbować 
szczęścia na przykład w Ostrawie. 
W wypożyczalni przy ul. Przywo-
skiej (tel. 604 972 885) są m.in. stro-
je Robin Hooda, klauna, zajączka, 
wampira czy czarodziejki, w Salonie 
Princess przy ul. Milíča (603 790 
323) kostiumy kościotrupa, Batma-
na, muszkietera, ducha czy tancerki 
orientalnej.  (dc)
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Kostium można wypożyczyć

Karolina i ludzik z biało-czerwonym sercem

Każdy uczeń wie, że zbliża się... Je-
żeli jeszcze się nie domyśliliście, to 
słowo, które należy wpisać w miejsce 
kropek, jest rozwiązaniem dodat-
kowym naszej łamigłówki imieni-
nowej. Poziomo wpisujemy imiona 
osób, które obchodzą imieniny w 
podanych dniach. Możecie korzystać 
zarówno z polskiego, jak i czeskiego 
kalendarza, ponieważ wybraliśmy 
takie imiona, które świętowane są w 
obu krajach w tym samym dniu. Do 
krzyżówki należy je wpisać w wersji 
polskiej.  

1. 29 czerwca (tu dowolnie można 
wpisać imię jednego z dwu soleni-
zantów), 2. 19 marca, 3. 13 grud-
nia, 4. 12 sierpnia, 5. 4 listopada, 6. 
4 października, 7. 18 października, 8. 
18 sierpnia. 

Rozwiązania należy nadsyłać do 21 
stycznia br. na adres mailowy danuta.
chlup@glosludu.cz lub klasyczną po-
cztą na adres Redakcji. Rozwiązanie 
krzyżówki z 30. 12. ub. roku brzmiało 
„Choinka”. Nagrodę (do odebrania w 
redakcji) wylosował Sebastian Ho-
lesz z PSP w Gnojniku.  (dc)

DANIELEK przyszedł na świat 13 
września ub. roku w Karwinie. Wa-
żył 3 760 g i miał 53 cm wzrostu. To 
pierwszy syn Iwony Wojnar i Jarka 
Hořínka. Zdjęcie chłopczyka nade-
słał do redakcji jego dziadek Oleś 
Wojnar. 

Daniel to imię hebrajskie, ozna-
czające „moim sędzią jest Bóg”. Imię 
to noszą m.in. czeski piosenkarz i 
kompozytor Daniel Landa i argen-
tyński piłkarz Daniel Passarella. 

Daniel obchodzi swe święto 16 lu-
tego i 17 grudnia.  (dc)

UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 

podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na temat 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w jaki 
sposób wybieraliście imię dla dzie-
cka. Zdjęcia prosimy przesyłać na 
adres: danuta.chlup@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redakcji.
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W Kostiumerii ZG PZKO w Czeskim Cieszynie można m.in. wypożyczyć kostiumy Pani Nocy i pajaca.

Karolina Veselá ze swym projektem logo Spisu Powszechnego.
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Sprostowanie. Kierowniczką przedszkola w Lesznej Dolnej jest Maria Przy-
wara, a nie Maria Szkandera, jak przez pomyłkę podaliśmy w poprzednim 
wydaniu „Głosika”. Przepraszamy!
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Polity-
ka przy kawie 8.20 Podróż za jeden 
uśmiech 8.50 Buli 9.00 Między ma-
mami 9.25 I kudłate, i łaciate 9.40 
Heidi 10.10 Zagubieni z lotu 29 
10.40 My, wy, oni 11.10 ABC klimatu 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.40 Świry (s.) 13.40 Plebania (s.) 
14.10 Klan (s.) 14.45 Opole 2010 na 
bis 15.00 Wiadomości 15.15 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 15.50 Moda na 
sukces (s.) 16.40 Celownik 16.55 Rajd 
Dakar 17.00 Teleexpress 17.25 Pleba-
nia (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 19.05 Wieczo-
rynka 19.30 Wiadomości 20.25 Oj-
ciec Mateusz (s.) 21.25 Sprawa dla re-
portera 22.20 Pod ścianą (fi lm kanad.) 
0.00 Skrzywdzone przez mafi ę (fi lm 
włoski) 1.50 Notacje. 

TVP 2 
6.10 Córki McLeoda (s.) 7.30 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.50 Aleja gwiazd 11.15 
Gilotyna (teleturniej) 11.50 Wielka 
draka o dzieciaka 12.55 Pogoda na 
piątek (s.) 13.50 Sąsiedzi 14.30 Bar-
wy szczęścia (s.) 15.05 Nowa 16.00 
Panorama świat 16.15 Giełda 16.30 
Tancerze 17.25 Gilotyna (teleturniej) 
18.00 Panorama 18.40 Gorący temat 
19.00 Licencja na wychowanie (s.) 
19.35 Sąsiedzi 20.10 Barwy szczęścia 
(s.) 20.45 Castle 21.40 Dr House (s.) 
22.35 Siostra Jackie (komedia USA) 
23.15 Punkt widzenia 0.05 Julia wraca 
do domu (fi lm kopr.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
6.53 Info traffi  c 7.48 Twoja@sprawa 
8.03 Gość poranka 8.53 Info traffi  c 
9.12 Gość poranka 9.30 Serwis info 
9.50 Info poranek 10.12 Biznes ot-
warcie dnia 10.23 Info poranek 10.50 
Gość poranka 12.17 Biznes 13.10 Ra-
port z Polski 14.00 Serwis info 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 Po 
sąsiedzku 17.25 TV Katowice zaprasza 
17.50 Narciarski weekend 18.00 Pro-
gram publicystyczny 18.30 Aktualno-
ści 18.50 Gość Aktualności 19.25 Po-
szukiwania 20.10 Minęła 20-ta 21.06 
Telekurier 22.15 Studio Lotto 22.45 
Info dziennik 0.05 Rajd Dakar 2011. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Smocze wzgórze 9.05 Miodowe lata 
(s.) 10.00 Daleko od noszy (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 
Mamuśki (s.) 12.00 Rodzina za-
stępcza plus 13.00 Niania (s.) 14.00 

Pierwsza miłość (s.) 14.45 Gotowe 
na wszystko 15.50 Wydarzenia 16.15 
Interwencja (mag.) 16.30 Malanow-
ski i Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego 
ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 20.00 CSI: Kryminal-
ne zagadki Nowego Jorku (s.) 21.00 
Miłosna zagrywka (fi lm USA) 23.15 
Szpilki na Giewoncie (s.) 0.15 Pod 
prąd (fi lm USA). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 Cza-
rodziejskie przedszkole 9.00 Pszczół-
ka Maja (s. anim.) 9.30 Doktor Quinn 
(s.) 10.20 Zauroczenie (s.) 11.15 O 
skarb Agnieszki Czeskiej 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 15.00 Planeta YÓ 16.30 
AZ-kwiz 17.00 Mieszkać - to sztu-
ka (mag.) 17.30 Wiadomości 17.45 
Szpital na peryferiach (s.) 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Losowanie Szczęś-
liwej 10 19.00 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Opowiadania fi lmowe 
20.50 Dzień D - w rok później 21.40 
Pr. dyskusyjny M. Jílkovej 22.30 Poli-
cja kryminalna Paryż (s.) 23.30 Hotel 
Babylon (s.) 0.20 Reporterzy TVC 
1.00 Kamera na szlaku. 

TVC 2 
6.00 Obcokrajowcy u nas: Hindusi 
w Czechach 6.30 Pr. muzyczny 7.00 
Kosmopolis 7.30 Teatr żyje! (mag.) 
8.00 Anakonda (j. fran.) 8.15 Alright? 
Alright! 8.30 Panorama 9.10 Cze-
chosłowacki tygodnik fi lmowy 9.30 
Osobistość w Dwójce 9.35 Akademia 
telewizyjna - Ludzie a społeczeństwo 
9.39 Szkoła marzeń 10.15 Tata jak 
mama 10.35 Rodzina i ja 11.10 Pie-
kło zwane Alcatraz (dok.) 12.00 To 
tylko rokendrol 12.40 Zaproszenie do 
Dwójki 12.55 Medycyna XXI wieku 
13.15 Poradnik medyczny 13.30 Aka-
demia telewizyjna - Ludzie a społe-
czeństwo 15.55 Osobistość w Dwójce 
16.00 Kamera w podróży 16.55 Josef 
Vohryzek 17.25 Cudowny świat 17.55 
Gra nie gra (mag.) 18.25 Musicblok 
(mag.) 18.55 Tak, panie premierze 
(s.) 19.30 Wiadomości w czes. j. mi-
gowym 19.45 Zaproszenie do Dwójki 
20.00 Kultura z Dwójką 20.20 Drno-
vickie catenaccio (dok.) 21.20 Ten 
nasz czeski charakter 21.50 Piękne 
straty (talk-show) 22.30 Poszukiwa-
nia czasu utraconego 22.50 Q (mag.) 
23.20 Andy Warhol - Silver Factory 
(dok.) 0.15 Wielki Turyn (fi lm wł.) 
1.50 Nieznani bohaterowie. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie (s.) 9.25 Moja wielka wściekła 
rodzina (fi lm USA) 11.25 Tescoma 

ze smakiem 11.35 Lenssen i spół-
ka (s.) 12.00 Detektyw Monk (s.) 
12.55 Strażnik Teksasu (s.) 13.50 
Siostrzyczki (s.) 14.20 Gwiezdne 
wrota: Atlantyda (s.) 15.10 Kobra 11 
(s.) 16.05 Bez śladu (s.) 17.00 Popo-
łudniowe wiadomości, sport, pogo-
da 17.35 Dowody zbrodni (s.) 18.30 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 10,5: Apokalipsa (fi lm 
USA) 21.45 Bad Boys II (fi lm USA) 
0.20 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
(s.) 1.50 Poradnik domowy. 

PRIMA 
6.25 Pokemon (s. anim.) 6.55 Wiado-
mości regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
8.35 VIP wiadomości 9.10 Will & 
Grace (s.) 9.50 Przyjaciele (s.) 10.15 
M.A.S.H. (s.) 10.45 To morderstwo, 
napisała (s.) 11.45 Policja Hamburg 
(s.) 12.35 M.A.S.H. (s.) 13.30 Przy-
jaciele (s.) 13.55 Will & Grace (s.) 
14.25 Babski oddział (s.) 15.15 JAG 
(s.) 16.10 Morderstwa w Londynie 
(s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
17.50 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.50 VIP 
wiadomości 20.00 Top Star: Karel 
Svoboda 21.05 Młodsze o kilka lat 
22.00 Gotowe na wszystko (s.) 22.50 
Kości (s.) 23.45 Wojna (fi lm USA) 
2.00 Dzwoń do jasnowidza.

PIĄTEK 14 stycznia
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Polity-
ka przy kawie 8.20 Podróż za jeden 
uśmiech 9.20 Małe Kobry 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.40 
Świry (s.) 13.40 Plebania (s.) 14.10 
Klan (s.) 15.00 Wiadomości 15.15 
Jaka to melodia? (teleturniej) 15.50 
Moda na sukces (s.) 16.40 Celownik 
17.00 Teleexpress 17.25 Plebania (s.) 
17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka to melodia? 
(teleturniej) 19.05 Tomek i przyjaciele 
19.15 Buli 19.30 Wiadomości 20.30 
Wycieczka na studia (fi lm USA) 
22.05 Droga żelazna (fi lm kopr.) 0.10 
Wysyp żywych trupów (fi lm kopr.) 
2.00 Wódz Szalony Koń. 

TVP 2 
6.05 Córki McLeoda (s.) 7.25 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.55 Aleja gwiazd 11.15 
Pogotowie modowe 11.35 Masz pra-
wo znać prawo 11.55 Kabaretowy 
Klub Dwójki 12.55 Pogoda na piątek 
(s.) 13.50 Sąsiedzi (s.) 14.25 Barwy 
szczęścia (s.) 15.00 Alternatywy 4 (s.) 
16.00 Panorama świat 16.30 Tance-

rze 17.25 Gilotyna (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.40 Gorący temat 19.00 
Królowie magii 19.55 MŚ w piłce 
ręcznej: Polska - Słowacja 22.20 Ulu-
bieńcy Ameryki (komedia USA) 0.15 
Najmniejsze koncerty świata 1.00 Taj-
niak (fi lm franc.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
6.53 Info traffi  c 8.03 Gość poranka 
8.20 Info poranek 10.12 Biznes ot-
warcie dnia 10.23 Info poranek 10.50 
Gość poranka 12.17 Biznes 13.10 
Raport z Polski 15.00 Serwis info 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
17.00 Reportaż 17.25 TV Katowi-
ce poleca 17.45 Narciarski weekend 
17.50 Trudny rynek 18.30 Aktualno-
ści 18.50 Gość Aktualności 19.25 To 
brzmi... 20.10 Forum 21.06 Telekurier 
21.45 Aktualności 22.17 Info dzien-
nik 22.30 Info dziennik gość 23.48 
Sportowy wieczór 0.06 Rajd Dakar 
2011 0.41 Gry wojenne. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Smocze wzgórze II - Magiczna kost-
ka 9.05 Miodowe lata (s.) 10.00 Da-
leko od noszy (s.) 11.00 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 11.30 Mamuśki (s.) 
12.00 Rodzina zastępcza plus 13.00 
Niania (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Gotowe na wszystko 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Świat według Kiepskich (s.) 20.00 
Kevin sam w Nowym Jorku (s.) 22.45 
Kameleon (fi lm USA) 0.35 Królestwo 
demonów. 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 Dok-
tor Quinn (s.) 10.20 Zauroczenie (s.) 
11.15 O skarb Agnieszki Czeskiej 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 15.00 Planeta 
YO 16.00 Czarodziejskie przedszko-
le 16.30 Mała farma 17.00 Testow-
nik 17.30 Wiadomości 17.40 Film 
o serialu 17.45 Bolkoviny (pr. roz.) 
18.45 Wieczorynka 18.55 Losowanie 
Szczęśliwej Dziesiątki 19.00 Wiado-
mości, sport, pogoda 19.55 Losowanie 
Euromilionów 20.00 Cukiernia (s.) 
21.05 13. komnata Miroslavy Němco-
vej 21.35 Wszystko-party (talk-show) 
22.25 Poirot: A.B.C. (fi lm br.) 0.10 
Wyposażony (s.) 0.45 Taksówka 1.10 
Obiektyw. 

TVC 2 
6.00 Josef Vohryzek 6.30 Terra musica 

(mag.) 7.00 Magazyn chrześcijański 
7.30 Filmkompas 8.00 Entrée libre 
8.30 Panorama 9.10 Czechosłowacki 
tygodnik fi lmowy 9.30 Osobistość w 
Dwójce 9.35 Akademia telewizyj-
na - Planeta Ziemia 9.40 Port 10.20 
Przygody nauki i techniki 11.00 Sed-
no 11.05 Niesamowity świat przyrody 
11.30 Cudowny świat 12.00 Magazyn 
muzyki folkowej 12.40 Zaprosze-
nie do Dwójki 12.55 Chcesz mnie? 
13.10 Masz mnie! 13.30 Akademia 
telewizyjna - Planeta Ziemia 15.50 
Osobistość w Dwójce 16.00 Życie na 
wybrzeżu 16.45 Obcokrajowcy u nas: 
Jak Ruski... 17.15 Nietoperze w ciem-
nościach (dok.) 17.45 Young Gods & 
MC dalek 18.55 Moja rodzina (s.) 
19.30 Wiadomości w czes. j. migo-
wym 19.45 Zaproszenie do Dwójki 
20.00 Kultura z Dwójką 20.20 Cu-
downa planeta: Oceany (cykl dok.) 
21.15 Samochód przyszłości (dok.) 
22.15 Mistrzowie czeskiego fi lmu 
animowanego 23.10 Mała Brytania 
23.40 Gorodok 0.05 Sváko Ragan (s.) 
1.05 Q (mag.). 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie (s.) 9.25 Druga strona medalu 
(fi lm kan.) 11.05 Tescoma ze sma-
kiem 11.20 Lenssen i spółka (s.) 12.05 
Detektyw Monk (s.) 12.55 Strażnik 
Teksasu (s.) 13.50 Siostrzyczki (s.) 
14.20 Gwiezdne wrota: Atlantyda (s.) 
15.10 Kobra 11 (s.) 16.05 Bez śladu 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.35 Dowody zbrodni 
(s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.00 Shrek (fi lm 
anim.) 21.50 Godziny strachu (fi lm 
kopr.) 23.35 Przepowiednia (fi lm 
USA) 2.25 Druga strona medalu (fi lm 
kan.). 

PRIMA 
6.25 Pokemon (s. anim.) 6.55 Wiado-
mości regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
8.35 VIP wiadomości 9.10 Will & 
Grace (s.) 9.50 Przyjaciele (s.) 10.15 
M.A.S.H. (s.) 10.45 To morderstwo, 
napisała (s.) 11.45 Policja Hamburg 
(s.) 12.35 M.A.S.H. (s.) 13.30 Przy-
jaciele (s.) 14.00 Will & Grace (s.) 
14.25 Babski oddział (s.) 15.20 JAG 
(s.) 16.15 Morderstwa w Londynie 
(s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
17.50 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Morderstwa w 
Midsomer (s.) 21.50 Show Jana Krau-
sa 22.50 Teoria spisku (fi lm USA) 
1.15 Ładne kwiatki! (fi lm fr.).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 12. 1. 2011

 Cieszyn ul. Zamkowa Bielsko-Biała, ul. 11 listopada
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,156  0,158  0,154  0,160

EUR  3,820  3,890  3,800  3,920

USD  2,940  3,020  2,910  3,040

  Czeski Cieszyn „Billa“
  kupno  sprzedaż

PZL     6,221    6,540

EUR   23,891 25,117

USD   18,379 19,416 (dc)

CO NA ANTENIE
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

UWAGA!
Od stycznia 2011 roku wszystkie 
programy informacyjne – w tym 
także regionalne – nadawane są wy-
łącznie na kanale ČT 24. Przesuwa-
ją się tam  też „Wiadomości polskie”. 
Można je oglądać nadal w piątki, 
około godz. 18.20.

Bliższe informacje o zmianach w 
nadawaniu programów regionalnych 
można znaleźć pod adresem: http://
www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/tech-
nika/prijem-regionalniho-vysilani. 

Wyemitowane programy moż-
na znaleźć także w archiwum ČT 
(www.ceskatelevize.cz, i-vysilani, 
program „Události v  regionech”, 
pod odpowiednią datą). Ewentual-
ne pytania można wysłać na adres 
mailowy: renata.bilanova@ceskate-
levize.cz. , postaramy się na nie jak 
najszybciej odpowiedzieć.

Wiadomości Polskie 14. 1. 2011

Wywiad z Jerzym Kronhol-
dem, konsulem generalnym 

RP w Ostrawie
W styczniu kończy swoją misję dy-
plomatyczną Jerzy Kronhold, konsul 
generalny Rzeczpospolitej Polski-
ej w Ostrawie. Jak ocenia cztery lata 
spędzone „na placówce”, co się udało 
zrobić, co się ważnego wydarzyło 
– na te i inne pytania odpowie w 
krótkim wywiadzie udzielonym re-
dakcji „Wiadomości Polskich”.

Przygotowania do jubileuszo-
wego Zjazdu Gwiaździstego

Trening zawodników i przygotowa-
nia do tradycyjnych zimowych za-
wodów uczniów polskich szkół na 
Zaolziu dobiegają końca. Wielka im-
preza sportowa zaplanowana jest na 
sobotę 22 stycznia, na stoku w Mos-
tach koło Jabłonkowa. Na jubileusz 
organizatorzy – PSP Bystrzyca, przy-
gotowali wiele atrakcji. W środę za-
staliśmy ich na stoku i trasach bie-
gowych podczas treningu. Oby tylko 
pogoda dopisała...  Renata Bilan

CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – CZ. CIE-
SZYN: Królewna Śnieżka (14, godz. 
10.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Zemsta 
futrzaków (13, 14, godz. 15.30); Tak 
to się teraz robi (13, 14, godz. 17.45); 
Policja zastępcza (13, 14, godz. 
20.00); KARWINA – Ex: Jeść, me-
dytować i kochać (14, godz. 19.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Opowieści 
z Narnii – Podróż wędrowca do świtu 
(13, 14, godz. 17.30); Tak to się teraz 
robi (13, 14, godz. 20.00); CZ. CIE-
SZYN – Central: Bibliotheque Pa-
scal (13, godz. 19.00); Harry Potter 
i relikwia śmierci (14, godz. 17.00); 
Tak to się teraz robi (14, godz. 
19.30); CIESZYN – Piast: Karate 
kid (14, godz. 15.00); Polowanie na 
czarownice (14, godz. 17.30, 19.45).

WYSTAWY
D U Ż A GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO: do 23. 1. wy-

stawa fotografi i Jana Kufy pt. „Kiče-
rok”. Czynna: po-pt: 9-15.
POWIATOWE ARCHIWUM 
PA Ń S T WOW E  KA RW I NA : 
Wystawy: „Grzeszni ludzie miasta 
Karwina”; foyer „Wirtualna Karwi-
na”. Czynne: po, śr: 8-17, wt, czw, pt: 
8-15.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 

Cieszynie, Praska 3/14: do 20. 3. 
wystawa  pt. „Szkolnictwo na Ślą-
sku Cieszyńskim”; stała ekspozycja 
„Obrazki z przeszłości Śląska Cie-
szyńskiego”. Czynne: wt-pt: 9-17, 
so: 9-13, nie: 13-17.
 SALA WYSTAW w Karwinie, 
rynek Masaryka: do 17. 4. wystawa 
pt. „Polacy na Zaolziu”; stała ekspo-
zycja „Střípky z dějin Karviné”. 

INFORMATOR
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CO W TERENIE
ŁOMNA DOLNA – MK PZKO 
zaprasza na Bal maskowy dla doro-
słych 22. 1. od godz. 19.30 do re-
stauracji Mánes. Rezerwacja i infor-
macje pod nr. 777 120 136 lub tas@
seznam.cz.
JABŁONKÓW – Zarząd Macierzy 
Szkolnej oraz przedszkole zapraszają 
na bal szkolny 14. 1. o godz. 19.00 
do Domu PZKO. Przygrywa orkie-
stra Galax.
ORŁOWA-LUTYNIA – MK 
PZKO zaprasza na Tradycyjny Bal 
Polski 22. 1. o godz. 19.00 do Aka-
demii Handlowej. Występ artystów 

operetkowych z Polski, orkiestra 
Wiesława Farany, atrakcje balowe, 
kuchnia domowa. Bilety w cenie 300 
kcz do nabycia każdy czwartek w 
godz. 19-21 w Domu PZKO lub u 
p. Fismola, tel. 605 409 810. Inf.: na 
www.pzko-orlowa-lutynia.cz.

SIBICA – Zarząd MK PZKO za-
prasza na walne zebranie 14. 1. o 
godz. 17.00 do Domu PZKO. W 
programie kulturalnym wystąpią 
dzieci z sibickiego przedszkola.

PIOTROWICE KOŁO KAR-
WINY – Zarząd MK PZKO za-
prasza w sobotę 15. 1. o godz. 15.00 
do Domu PZKO w Piotrowicach na 

zebranie sprawozdawczo-wyborcze.

PTTS „BŚ” – Zaprasza członków i 
sympatyków na zebranie członkow-
skie 16. 1.  o godz. 14.30 do  sali 
Domu MK PZKO w Olbrachcicach. 
Program na miejscu. Inf.: tel. 558 
350 739, kom. 732 440 496, www.
ptts-beskidslaski.cz.

ŻYWOCICE – Zarząd MK PZKO 
zaprasza na walne zebranie 16. 1. o 
godz. 15.00 do lokalu restauracji w 
Żywocicach.
KLUB 99 –  Spotyka się w poniedzia-
łek 17. 1.  o godz. 11.00 w świetlicy 
MK PZKO Trzyniec 1-Stare Miasto.

OFERTA PRACY
STACJA SHELL W CZ. CIE-

SZYNIE poszukuje pracownika-
kasjera. Kontakt osobisty w godz. 
7-9 na stacji. Życiorys obowiązkowy.

GL-007

OFERTY
WSZELKIE PRACE WYKOŃ-

W piątek 7 stycznia w wieku 73 lat 
zmarł w szpitalu jeden z aktywnych 
członków Polskiego Stowarzyszenia 
Artystów Plastyków w RC – kar-
wiński plastyk, Edgar Baran. Z jego 
twórczością zetknąłem się po raz 
pierwszy w latach 60. ub. wieku na 
wystawie karwińskiej grupy „Para-
zol”, gdzie zadebiutował jako młody 
utalentowany twórca. Był to okres 
„odwilży”, nawiązywania do zachod-
nich prądów w sztuce plastycznej, nic 
więc dziwnego, że miało to wpływ na 

ówczesne kompozycje Edagara Ba-
rana. Nie mógł się jednak wyprzeć 
wpływu, jaki wywierała na niego 
twórczość ojca, znanego akwarelisty 
(i nie tylko), Otokara Barana. Tak 
więc i on w końcu zainteresował się 
techniką akwarelową i jej podobnymi 
odmianami. Podobnie było z tema-
tami. Na początku, krocząc po trosze 
śladami ojca, zainteresował się krajo-
brazem rodzinnym. Malował Frysz-
tat i okolice, oraz Beskidy. Właśnie 
to było środowisko, w którym czuł 

się najlepiej, które go zafascynowało, 
stało się jego najważniejszą inspi-
racją. Pomimo częstych wyjazdów, 
zwłaszcza na południe Czech, nad 
stawy, gdzie ich tafl e grają wieloma 
kolorami, a odblaski wody błyszczą 
w słońcu, przyciągając uwagę wraż-
liwego widza, podobnych tematów 
szukał w najbliższej okolicy. Były to 
przede wszystkim stawy w Zawa-
dzie, które przez pewien okres stały 
się najważniejszymi motywami jego 
obrazów. Pełne uroku zakątki Frysz-
tatu oraz okolicznych miast nigdy 
jednak na długo nie znikały z jego 
twórczości, bo Edagar Baran poszu-
kiwał w pejzażu spokoju i poezji. Na 
obrazach odzwierciedlały się naj-
pełniej jego emocje i potrzeba kon-
templacji krajobrazu. Najchętniej w 
samotności, bez udziału innych ludzi 
głęboko przeżywał wszystkie widoki, 
które postanowił utrwalić. Malowa-
ne obrazy stanowiły reakcję artysty 
na otaczający go świat pełen hałasu, 
agresji, pośpiechu i anonimowości. 
Do tego najpełniej wystarczał mu 
przede wszystkim krajobraz Śląska 
Cieszyńskiego i dlatego też starał się 
swoje facynacje przekazać widzowi.

Pogrzeb Edgara Barana odbędzie 
się w piątek o godz. 14.30 w koście-
le pw. Podwyższenia Krzyża Św. w 
Karwinie-Frysztacie. (ow)

Edgar Baran nie żyje

... niech Twoje lata w zdrowiu mijają,

 a wnuki radość sprawiają...

Dnia 12. 1. 2011 obchodził swój zacny jubileusz 70 lat 
nasz Kochany

pan WŁADYSŁAW CIEŚLAR

z Gródku. Z tej okazji najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
szczęścia, błogosławieństwa Bożego składają córki Rena-
ta, Janina i Irena z rodzinami. GL-017

ŻYCZENIA

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

EDGARA BARANA

Żonie i najbliższym składają członkowie Polskiego Stowarzyszenia Arty-
stów Plastyków w RC. GL-016

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy, że dnia 
11. 1. 2011 zmarł w wieku 79 lat nasz Kochany Ojciec, 
Dziadek, Pradziadek, Teść, Szwagier i Wujek

śp. FRANCISZEK  ŻYŁA
zamieszkały w Stonawie. Pogrzeb Drogiego Zmarłego 
odbędzie się w sobotę 15. 1. 2011 o godz. 15.00 z koś-
cioła katolickiego w Stonawie. Zasmucona rodzina.

RK-006

NEKROLOGI
WSPOMNIENIA

CZENIOWE, malowanie, gładzie, 
tynki ozdobne, kafelki, kontakt: www.
arekbudowlaniec.republika.pl , tel. 
+48 695 120 874, +48 324 691 421.
 RK-240

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel. 0048 
605 255 770. L-780 

KONCERTY
CHÓR MIESZANY „Canticum 
Novum” – Zaprasza na koncerty no-
woroczne w niedzielę 16. 1. o godz. 
9.00 do kościoła katolickiego w 
Trzyńcu oraz o godz. 15.00 do koś-
cioła ewangelickiego w Cz. Cieszy-
nie Na Niwach.

CO ZA OLZĄ
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9-16. 
GALERIA BIELSKA: do 30. 1.  
wystawa pt. „Fotografi a Dzikiej 
Przyrody 2010”. Czynna po-pt: 8-18, 
so, nie: 10-18.
SALA WYSTAWOWA Śląskiego 
Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości 
w Cieszynie, ul. Zamkowa 3, Cie-
szyn: do 6. 2. wystawa pt. „Pokazać, 
prowadzić, wyjaśnić”. Czynna co-
dziennie w godz. 10-17.
  do 23. 1. wystawa pt. „Dizajn na 
zimę: Light my fi re”. Czynna co-
dzienne w godz. 10-17.

W sobotę 22 stycznia w Mostach 
koło Jabłonkowa odbędzie się 40. 
edycja Zjazdu Gwiaździstego. Jego 
organizatorem jest tym razem Pol-
ska Szkoła Podstawowa im. Stani-
sława Hadyny w Bystrzycy.

– Codziennie musimy rozwiązy-
wać cały szereg problemów, ale im 
bliżej imprezy, tym bardziej wszyst-
ko nabiera rumieńców. Cieszymy się 
przede wszystkim niezmiernie na 
rzesze zawodników, ich opiekunów 
i widzów. Jedyną rzeczą, która spę-
dza sen z powiek, to prognozy pogo-
dy. Na razie warunki na mosteckiej 
nartostradzie, dzięki umiejętnościom 
gospodarzy obiektu, są bardzo dobre 
– mówi dyrektor bystrzyckiej pod-

stawówki, Roman Wróbel, szef szta-
bu organizacyjnego imprezy.

Orócz tradycyjnych zmagań w sla-
lomie i biegach rozegrany zostanie 
Memoriał Jasia Konderli w sztafe-
tach. Pokazowy konkurs w skokach 
narciarskich odbędzie się jako impre-
za towarzysząca trzy dni później na 
skoczniach w Goleszowie, partner-
skim mieście Bystrzycy. Niemniej na 
widzów i uczestników Zjazdu w Mo-
stach czeka ogromna atrakcja, pełno-
wymiarowy koncert popularnej grupy 
folkrockowej Folkoperacja.

Ofi cjalne losowanie numerów 
startowych odbędzie się w czwartek 
20 stycznia o godz. 15.00 w budynku 
bystrzyckiej podstawówki. (kor)

Zjazd Gwiaździsty coraz bliżej

Dwa koncerty w jeden dzień – tak 
można w skrócie nazwać plany Chó-
ru Mieszanego „Canticum Novum” 
na najbliższą niedzielę, 16 stycznia. 
O godzinie 9.00 chór działający w 
ramach Polskiego Towarzystwa Ar-
tystycznego „Ars Musica” i którego 
założycielem oraz dyrygentem jest 
Leszek Kalina, zaprezentuje się w 
kościele katolickim w Trzyńcu. Na-
tomiast po południu wystąpi z tym 
samym programem w ewangelickiej 
świątyni Na Niwach w Czeskim 

Cieszynie. Początek drugiego kon-
certu zaplanowano na godz. 15.00.

W programie zespół zaprezentu-
je głównie utwory sakralne różnych 
epok, usłyszeć i wspólnie pośpie-
wać można będzie także tradycyj-
nych polskich kolęd. – Zaprasza-
my serdecznie nie tylko rodziny i 
znajomych członków zespołu, ale 
wszystkich naszych sympatyków i 
miłośników muzyki chóralnej – za-
chęca Newroz Hasan, prezes „Canti-
cum Novum”. (wib)

Koncertowa niedziela

Dnia  15. 1. 2011 obchodziłby 90. uro-
dziny nasz Drogi

śp. JAN DZIK

z Nawsia. Jednocześnie 27. 1. 2011 bę-
dziemy wspominali 5. rocznicę śmierci 
Jego Żony

śp. ANNY DZIKOWEJ

Z szacunkiem wspominają syn i córka z 
rodzinami. GL-015

A śmierć podeszła po cichu,

niczym lekki wiatr,

i ujęła nasze dłonie z uczuciem,

a nim się spostrzegliśmy, podążaliśmy za nią,

milczący lecz szczęśliwi,

ramię w ramię jak starzy przyjaciele.

Odeszliśmy w dal w lepszy świat.

Jutro, 14 stycznia, minie 3. bolesna rocznica śmierci 

śp. EUGENIUSZA SZKUCIKA

z Lesznej Dolnej, zaś 24 lutego minie 4. rocznica śmierci 
Jego Ojca

śp. ALOJZEGO SZKUCIKA 

O chwilę wspomnień i modlitwę za obu proszą najbliżsi.
 GL-013

Edgar Baran w plenerze z jego ulubionym motywem – tafl ą wody.

Fo
t.

 A
R

C

Ogłoszenia do »Głosu Ludu« 
przyjmowane są w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w godz. 
8.30-15.30. e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W biurze firmy AD SERVIS, ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn w godz. 8.00-
16.00. Tel. 558 711 027; e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie-Frysztacie (przy rynku) w 
po, wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, 
so 9.00-12.00. Tel.: 596 312 477; e-mail: knih-k1pl@rkka.cz
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UNIQA EKSTRALIGA 
SIATKARZY

Ekstraligowi siatkarze Slavii Ha-
wierzów grają coraz gorzej. Pod-
opieczni trenera Jaroslava Tomáša 
zanotowali w Uniqa Ekstralidze 
piątą z rzędu porażkę, spadając na 
siódmą pozycję w tabeli. Tym razem 
Slavia nie dała rady drużynie Vavexu 
Przybram. Recepty na wyjście z im-
pasu poszuka Slavia w najbliższym 
meczu z Libercem, zaplanowanym 
na sobotę o godz. 18.00. Jeśli także 
w tym spotkaniu hawierzowianie 
stracą wszystkie punkty, niewyklu-
czone, iż w zespole dojdzie do trzę-
sienia ziemi. 

PRZYBRAM 
HAWIERZÓW  3:1

Sety: -23, 20, 21, 15. Hawierzów: 
Jakubíček, Kolář, Kotas, Kramář, 
Katona, Široký, libero Dohnal oraz: 
Duda, Neusser. 

Slavia nieźle rozpoczęła batalię 
w Przybramiu, zakończyła jednak 

mecz w głębokim dołku psychicz-

nym. Zresztą nie pierwszy raz w 

tym sezonie. Trener Jaroslav Tomáš 

postawił na zmiany. Na parkiecie po-

jawił się rozgrywający Jakubíček, ale 

zmiany przyniosły niewiele pożytku. 

Dwie kluczowe dla losów spotkania 

partie meczu – drugi i trzeci set, ob-

nażyły wszystkie mankamenty gry 

Hawierzowa. Siatkarzy Slavii zawo-

dziła zagrywka, przyjęcie, kiepsko 

radzili sobie hawierzowianie także 

na bloku. Im bliżej końca seta, tym 

Slavia grała gorzej. Vavex Przybram 

w pełni opanował sytuację w czwar-

tej odsłonie meczu. Gospodarze roz-

bili rywala różnicą klasy, awansując 

na szóstą pozycję w tabeli. 

Lokaty po 20. kolejce: 1. Czeskie 

Budziejowice 49, 2. Benátky n. I. 48, 

3. Zlin 47, 4. Ostrawa 36,... 7. Ha-

wierzów 27 pkt. W sobotę o godz. 

18.00: Hawierzów – Liberec. (jb)

Trwa kryzys siatkarzy Slavii

– Wszyscy jesteśmy starsi, bardziej 
doświadczeni, ale to o niczym nie 
świadczy. To będą bardzo wyrówna-
ne mistrzostwa – powiedział „Gło-
sowi Ludu” trener reprezentacji 
Polski, Bogdan Wenta. – To miłe, 
że niektórzy widzą nas w gronie 
faworytów, ale najpierw musimy 
awansować z grupy. Ważny będzie 
zaraz piątkowy mecz ze Słowacją – 
stwierdził Wenta. – Nie ukrywam 
też, że chcemy wywalczyć sobie 
udział w eliminacjach do igrzysk 
olimpijskich w Londynie, a ten 
gwarantuje nam lokata do siódmego 
miejsca w mistrzostwach świata – 
dodał Wenta. 

W kadrze biało-czerwonych nie 
brakuje medalistów z poprzednich 
dwóch czempionatów. Z doświad-
czonych szczypiornistów uwagę ki-
biców przykuwa głównie Karol Bie-
lecki, którego start w mistrzostwach 
świata graniczy z cudem. Jeszcze 
kilka miesięcy temu kariera Biele-
ckiego wisiała na włosku. – Wiem, 
że zabrzmi to głupio, ale dla mnie 
Karol bez jednego oka gra jesz-
cze lepiej. Sam przyznaje, że przed 
każdym zagraniem musi się dużo 
bardziej koncentrować, ale to wciąż 
jeden z najlepszych szczypiornistów 
planety – powiedział pod adresem 
Bieleckiego i jego urazu kolega z 
parkietu, Mariusz Jurasik. 

Kto jest największym faworytem 
bukmacherów? Na pewno Francuzi, 
wysoko mierzą też gospodarze im-
prezy Szwedzi i Niemcy, ale w gro-
nie pretendentów do złotego medalu 
znajdują się też Polacy. Przynajmniej 
tak twierdzi Niemiec Henning Fritz. 
– Polacy mają odpowiednich zawod-
ników, by sięgnąć po złoto. To bar-
dzo dojrzała drużyna, która w prawie 
niezmienionym gronie wiele przeży-
ła i dużo zdobyła. Nie przez przy-

padek w 2007 roku zostali wicemi-
strzami świata, a przed dwoma laty 
w Chorwacji zdobyli brąz – ocenił. 

Polacy zameldowali się w Szwecji 
dopiero wczoraj, ale według sztabu 
szkoleniowego jest sporo czasu, by 
odpowiednio zaaklimatyzować się w 
Goeteborgu do piątkowego pojedyn-
ku ze Słowacją. Właśnie do pierw-
szego meczu w grupie D ze Słowaka-
mi Bogdan Wenta przykłada obecnie 
najwięcej uwagi. – W tej chwili to dla 
nas jak fi nał. To spotkanie otwiera 
imprezę i jest istotne. I dla nas, i dla 
rywali. Od tego będzie zależało, z ja-
kim wiatrem w żaglach wejdziemy w 
turniej – uważa szkoleniowiec. – Sło-
wacy mają graczy z dobrych klubów 
europejskich. Ale my też nie mamy 
się czego wstydzić – podkreślił. 

MECZE POLAKÓW
Jutro Polska – Słowacja (20.15), 15. 
1. Argentyna – Polska (20.15), 17. 1. 
Polska – Chile (18.15), 18. 1. Korea 
Płd. - Polska (18.15), 20. 1. Polska – 
Szwecja (20.15).

KADRA POLSKI
Bramkarze: Sławomir Szmal (Rhein
-Neckar Loewen), Piotr Wyszomir-
ski (Azoty Puławy)
Rozgrywający: Bartłomiej Jaszka 
(Fuechse Berlin), Grzegorz Tka-
czyk (Rhein-Neckar Loewen), Karol 
Bielecki (Rhein-Neckar Loewen), 
Michał Jurecki (Vive Targi Kielce), 
Mariusz Jurkiewicz (Renovalia Ciu-
dad Real), Marcin Lijewski (HSV 
Hamburg), Tomasz Rosiński (Vive 
Targi Kielce)

Skrzydłowi: Patryk Kuchczyński 
(Vive Targi Kielce), Bartłomiej 
Tomczak (Zagłębie Lubin), Mariusz 
Jurasik (Vive Targi Kielce), Tomasz 
Tłuczyński (Tus N-Luebbecke)
Kołowi: Artur Siódmiak (Tus 
N-Luebbecke), Bartosz Jurecki (SC 
Magdeburg)
Trener: Bogdan Wenta

DRUŻYNY
Grupa A: Bahrajn, Egipt, Francja, 
Niemcy, Hiszpania, Tunezja
Grupa B: Austria, Brazylia, Węgry, 
Islandia, Japonia, Norwegia
Grupa C: Algieria, Australia, Chor-
wacja, Dania, Rumunia, Serbia

Grupa D: Polska, Argentyna, 
Szwecja, Korea Płd., Chile, Słowacja

JANUSZ BITTMAR

MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE RĘCZNEJ: JUTRO PIERWSZY MECZ POLAKÓW

Kolejny rejs po medal?
Już tylko godziny dzielą nas od rozpoczęcia mundialu w piłce ręcznej. W Szwecji startują dziś mistrzostwa świata szczypiornistów, 

w których ponownie nie zabraknie reprezentacji Polski. Podopieczni trenera Bogdana Wenty trafi li do grupy D, obok ekip Szwecji, 

Słowacji, Argentyny, Chile i Korei Południowej. Polacy pierwszy mecz w MŚ rozegrają jutro w Goeteborgu ze Słowacją. Pozostały-

mi rywalami w pierwszej fazie turnieju będą: Argentyna, Chile, Korea Płd. i Szwecja. Do następnej rundy awansują trzy najlepsze 

zespoły. W mistrzostwach nie zagra reprezentacja RC, która w eliminacjach przegrała z ekipą Serbii. Na otwarcie czempionatu 

Szwedzi zmierzą się dziś o godz. 20.15 z Chile. 

Bogdan Wenta – modlitwa o wiatr w żaglach. 
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W SKRÓCIE
PIĘĆ BRAMEK DO SIATKI 
KOSZYC. Drugoligowi piłkarze 
Fotbalu Trzyniec w towarzyskim me-
czu rozegranym w ramach zgrupowa-
nia kondycyjnego w Bardejove poko-
nali 5:1 Koszyce. Podopieczni trenera 
Lubomíra Luhovego przesądzili o 
wysokim zwycięstwie w drugiej po-
łowie, którą wygrali 4:0. Bramki we 
wtorkowym sparingu zdobyli: dla 
Koszyc – Milinković (73.), dla Trzyń-
ca – Štyvar (45.), Surynek (65.), Onu-
chukwu (78.), Fr. Hanus (82.), Rehák 
(88.). Trzyńczanie w drodze powrot-
nej z Bardejova zahaczą ponownie o 
Żylinę. Na sztucznej murawie tamtej-
szego boiska zaliczą w sobotę drugą 
kolejkę czesko-słowackiego turnieju 
zimowego Tipsport Cup. Przeciw-
nikiem ekipy Lubomíra Luhovego 
będzie mistrz Słowacji, MŠK Żylina. 
Mecz rozpoczyna się o godz. 11.30. 
Trzyniec: Lipčák – Nový, Chlebek 
(46. Kuděla), Hupka, Lisický – Malíř 
(46. Byrtus), Siegl, Hanus, Joukl 
(46. Ceplák) – Štyvar (46. Surynek), 
Mrázek (46. Onuchukwu).  

*    *    *
RADWAŃSKA ZAGRA W AU-
STRALIAN OPEN. Agnieszka 
Radwańska na pewno wystąpi w 
wielkoszlemowym Australian Open, 
który w poniedziałek 17 stycznia 
rozpocznie się w Melbourne. Taką 
informację przekazał dziennika-
rzom Robert Radwański, ojciec i 
trener tenisistki. Najlepsza polska 
zawodniczka w październiku prze-
szła operację stopy i wydawało się, że 
nie zdąży się wykurować do stycznia. 
– Isia jest zdrowa, ostro trenuje i na 
pewno zagra w turnieju – powie-
dział Robert Radwański. W turnieju 
głównym zobaczymy także Łukasza 
Kubota i Michała Przysiężnego. W 
eliminacjach o awans walczą Urszula 
Radwańska i Jerzy Janowicz. 

*    *    *
RANKING FIFA: AWANS PO-
LAKÓW. W najnowszym ogło-
szonym zestawieniu biało-czerwoni 
wyprzedzili Benin, awansując z 73. 
na 72. lokatę. Na czołowych loka-
tach rankingu nie zanotowano prak-
tycznie żadnych zmian. Prowadzą 
mistrzowie świata Hiszpanie, przed 
Holandią i Niemcami. 

*    *    *
BIELSKO-BIAŁA W PLAY-
OFFS. Siatkarki BKS Aluprof 
Bielsko-Biała przegrały ze Scavolini 
Pesaro 2:3 w ostatnim grupowym me-
czu Ligi Mistrzyń. Pomimo porażki 
polski zespół awansował z trzeciego 
miejsca do rundy play off . Aluprof: 
Katarzyna Skorupa, Natalia Bamber, 
Joanna Frąckowiak, Karolina Ciasz-
kiewicz, Berenika Okuniewska, Jolan-
ta Studzienna, Agata Sawicka (libero) 
– Iwona Waligóra, Anna Kaczmar, 
Gabriela Wojtowicz, Anna Podolec.

*    *    *
JUTRO MEMORIAŁ STANDY 
KRAUSA. W Czeskim Cieszy-
nie rozpoczyna się jutro tradycyjny 
międzynarodowy turniej w bad-
mintonie. W Memoriale Standy 
Krausa zaprezentują się czołowi za-
wodnicy z Czech, Słowacji i Polski. 
Organizatorzy ponownie w dużym 
stopniu stawiają na młodych, roz-
poczynających dopiero karierę bad-
mintonistów. Turniej potrwa do nie-
dzieli, kiedy to zaplanowano mecze 
fi nałowe. 

*    *    *
W WERK ARENIE KOMETA 
BRNO. Hokeiści Trzyńca podej-
mują jutro o godz. 17.00 dziewiąty 
zespół ekstraligowej tabeli, Kometę 
Brno. Stalownicy w razie zwycięstwa 
mogą awansować na pierwsze miej-
sce w tabeli Tipsport Ekstraligi.  (jb)

Czy można grać jeszcze gorzej? Zastanawiają się Filip Kramár (z lewej) i Tomáš 
Široký. 
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